
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    768    DEL     09/10/2017 

SERVIZIO  DI  CONDUZIONE  DEL  PONTE  MOBILE  PRESSO  IL  PORTO 
CANALE  DI  CATTOLICA  PER  IL  BIENNIO  2018-2019  -  APPROVAZIONE 
PERIZIA E DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 32 COMMA 2 DLGS N. 
50/2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 875 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 768 del 09/10/2017 Pag. 1 di 6



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  41  del  03/07/2017, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Variazione  al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATO l'art.  32,  comma 2,  del D.Lgs.  18 aprile  2016  n.  50,   il  quale 
dispone  che  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

RICHIAMATO l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale 
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 
che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di  
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000  euro  e  di  lavori  di  
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

CONSIDERATO che il contratto avente ad oggetto “Servizio di gestione dell'area 
portuale,  conduzione  della  pesa  pubblica,  dei  bagni  pubblici  lungotavollo,  del 
ponte  mobile,  pulizia  giornaliera  delle  banchine,  piazza tramonto e  passeggiata 
darsena a mare, delle scogliere e degli specchi acquei lungo il porto canale -  anni 
2016-2017”   affidato con determinazione n. 854 del 03/12/2015,   è di prossima scadenza 
al 31/12/2017;

RITENUTO nell'ottica di garantire un  maggiore livello di qualità e di efficienza  del 
servizio  di  gestione  dell'area  portuale,  zona di  particolare  rilievo sia  dal  punto di  vista 
turistico  sia  per  la  sua  caratteristica  attività  di  pesca,  di  affidare  al  più  presto  (prima 
dell'inizio  dell'anno  2018) un  nuovo  appalto  relativo  al  “SERVIZIO  DI 

Pratica n. 875 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 768 del 09/10/2017 Pag. 2 di 6



CONDUZIONE  DEL  PONTE  MOBILE  PRESSO  IL  PORTO  CANALE  DI 
CATTOLICA, PERIODO 2018-2019”;

DATO ATTO che le attività legate alla gestione del servizio in questione sono le 
seguenti:
- Apertura e chiusura del ponte mobile secondo gli orari e modalità stabilite in contratto;
- Servizio di reperibilità che garantisca l'apertura e la chiusura del ponte mobile, in casi di emergenza;
- Pulizia giornaliera e mantenimento del decoro del ponte mobile, custodia e pulizia del locale tecnico ove  
ubicato la centralina idraulica e il quadro elettrico di comando.

VISTA in proposito la la perizia redatta dalla geom. Villa Antonella, Istr. Tecnico del 
Settore  2  relativa  al   “SERVIZIO  DI  CONDUZIONE  DEL  PONTE  MOBILE 
PRESSO IL PORTO CANALE DI CATTOLICA, PERIODO 01.01.2018-31.12.2019” 
in data  22 settembre 2017, con la quale si propone l'affidamento in questione attraverso il 
reinserimento lavorativo di soggetti svantaggiati ai sensi dell'art. 5 della Legge 381/91 che 
dispone che gli Enti Pubblici possano stipulare convenzioni con le cooperative sociali per la 
fornitura di beni e servizi il cui importo stimato al netto di I.V.A. sia inferiore agli importi  
stabiliti  dalle  norme  comunitarie  in  materia  di  appalti  pubblici,  anche  in  deroga  alla 
disciplina in materia di contratti della pubblica amministrazione;

DATO  ATTO  che  l'ammontare  complessivo  del  servizio  di  cui  trattasi  è  di  € 
40.334,11 di cui € 32.527,51 a base d'appalto (oneri per la sicurezza inclusi € 590,00);

VISTO il relativo quadro economico di spesa:

Servizio €  31.937,51
Oneri per la sicurezza €      590,00

----------------
Totale importo servizio a base di appalto €  32.527,51

- I.V.A. 22% €    7.156,05
- Quota ex art. 113 D.Lgs. 56/2017 €       650,55

---------------
Totale somme a disposizione €   7.806,60

---------------
Totale Servizio conduzione ponte mobile           €  40.334,11

DATO ATTO che   il  servizio  di  cui  trattasi  è  identificato  dal  seguente CIG: 
Z272001743;

VISTA l'attuale disciplina normativa di riferimento in tema di appalti pubblici, che 
trova fonte nelle seguenti disposizioni normative elencate in ragione della loro rilevanza:

• DIRETTIVA  2004/18/CE  del  31  marzo  2004  relativa  al  coordinamento  delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, di forniture e di servizi 
(G.U.C.E. n. 134 del 30 aprile 2004);

• Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici 
relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2014/23/UE e 
2014/24/;

• D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (ove applicabile).

Pratica n. 875 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 768 del 09/10/2017 Pag. 3 di 6



CONSIDERANDO CHE dall’art. 3, lett. ss) del D.Lgs. 50/2016, si evince la nozione 
di appalto di servizi secondo cui gli «appalti pubblici di servizi» sono appalti pubblici diversi  
dagli appalti pubblici di lavori o di forniture;

CONSIDERANDO CHE le attività di cui sopra sono indubbiamente annoverabili 
tra gli appalti di servizi (vedi anche AVCP, Deliberazione n.72 Adunanza del 6 marzo 2007) 
ed in dettaglio, per la concreta definizione degli appalti di servizi, occorre utilizzare il CPV,  
Vocabolario comune per gli appalti, che designa la nomenclatura adottata dal Regolamento 
dell’Unione Europea dalla quale si ricavano i codici CPV inerenti al servizio di cui trattasi:

- 63712310-9 | Servizi di gestione ponti;

VISTA la L.R. - Regione Emilia Romagna n. 12/2014 in materia di cooperative 
sociali  e  la  Delibera  della  Giunta  regionale  dell’Emilia-Romagna n.  969/2016 relativa  a 
"Adozione delle linee guida regionali sull'affidamento dei servizi alla cooperazione sociale”;

PRESO  ATTO  della  Delibera  Giunta  Provinciale  n.  81/2010  relativa  a  “L.R. 
17/2005  art.  22:  Approvazione  convenzione  quadro  per  programmi  di  inserimento 
lavorativo in Cooperative Sociali. Modifiche e integrazioni”;

VISTA la Delibera ANAC n. 32 del 20.01.2016 in materia di affidamento di servizi  
a Enti del Terzo settore e Cooperative sociali;

VERIFICATA l'impossibilità  di  accedere  agli  stessi  servizi  attraverso  il  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (Consip e MEPA), visto che la ricerca relativa 
ai servizi di riparazione  mezzi di lavoro utilizzati dalle maestranze comunali per le varie 
tipologie di intervento non ha prodotto risultati,  (sia nella ricerche di bandi e convenzioni  
attive, sia nella ricerca di voci specifiche,  su MEPA e su Consip);

DATO  ATTO,  altresì,  che  per  "l'importo  servizio  a  base  di  appalto"  si 
procederà all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 36, comma 2,  lett. a)  mediante affidamento 
diretto,  così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b) dal relativo D.Lgs. n. 56 del  
19/04/2017 “Disposizioni  integrative  e  correttive  del  al  D.Lgs  50/2016”:  “per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  
adeguatamente motivato   anche senza previa consultazione di due o più operatori  
economici o per i lavori in amministrazione diretta”,   con affidamento mediante il 
criterio del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. a), del citato “Nuovo Codice”  così 
come modificato dall'art. 60 (c. 1, lett. B,  n. 1) dal sopracitato  D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 
“Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”;

 DATO ATTO che, per garantire maggiormente i principi di non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e concorrenza stabiliti dalla legge, si è  
preceduto alla  pubblicazione sull'Albo Pretorio  del  Comune in data  31/08/2017 di  un 
“Avviso esplorativo - Manifestazione di interesse” riservato alle Cooperative Sociali di tipo 
B di cui alla Legge 381/91 per invito a procedura negoziata per l'affidamento del servizi di 
cui trattasi;

VISTO  quindi  lo  schema  di  lettera  d'invito, che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, precisando, a tal proposito, che le prescrizioni di cui al citato 
art. 192 della L. 267/00 sono tutte contenute nella medesima;

VISTO altresì lo schema di contratto che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento che andrà a regolamentare  il servizio di cui trattasi; 

Pratica n. 875 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 768 del 09/10/2017 Pag. 4 di 6



VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016;
 - Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017  “Disposizioni integrative e correttive del al
    D.Lgs 50/2016”;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2- di approvare altresì la perizia allegata  del 22/09/2017 redatta dalla geom. Villa Antonella, 
Istr. Tecnico del Settore 2 relativa al  “SERVIZIO DI CONDUZIONE DEL PONTE 
MOBILE PRESSO IL PORTO CANALE DI CATTOLICA, PERIODO 01.01.2018-
31.12.2019”, dell'importo complessivo di € 40.334,11, allegata alla presente determinazione e 
agli atti depositata;

3- di riservare detta procedura, come previsto in progetto e per le ragioni citate in premessa, 
alle cooperative sociali di tipo B, al fine del reinserimento lavorativo di soggetti svantaggiati ai 
sensi dell'art. 5 della Legge 381/91;

4-  di procedere, come indicato in premessa, in attuazione dell’art.  36 comma 2 lettera a), 
all’affidamento del servizio di cui trattasi mediante invito riservato alle Cooperative Sociali di 
tipo B di cui alla Legge 381/91 che hanno manifestato il proprio interesse a partecipare alla 
procedura negoziata in riferimento  “all'Avviso esplorativo” pubblicato sull'Albo Pretorio del 
Comune in data 31/08/2017;

5- di dare atto che  all'interno dello schema di lettera d'invito, citato in premessa,  che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, sono tutte contenute  le prescrizioni 
di cui al citato art. 192 della L. 267/00;

6- di  dare atto  altresì,  che lo  schema di contratto che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento andrà a regolamentare  il servizio di cui trattasi; 

7- di dare atto che, l'importo a base di appalto è di € 32.527,51 (di cui € 31.937,51 per il  
servizio, € 590,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 22% pari ad €  
7.156,05, per un totale di €  39.683,56;

8-  di  demandare  all'Ufficio  Ragioneria,  per  quanto  di  competenza,  la  prenotazione  dei 
seguenti impegni  di spesa per l'importo complessivo  di €   39.683,56 a valere sul bilancio 
pluriennale  2017/2019:

Anno Capitolo Spesa
2018 3730002  (PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER 19.841,78

Pratica n. 875 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 768 del 09/10/2017 Pag. 5 di 6



L'AREA PORTUALE E LA DARSENA (IVA) - 
Codice Siope - P.C.F. 1.03.02.13.999

2019
3730002  (PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER 
L'AREA PORTUALE E LA DARSENA (IVA) - 
Codice Siope - P.C.F. 1.03.02.13.999

19.841,78

9- di stabilire che a tale procedura di gara è attribuito il seguente CIG: Z272001743;

10- di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, in qualità di Posizione Organizzativa 
presso il Settore 2 del Comune di Cattolica, il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della determinazione;

11-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Unita' Operativa 1 - Patrimonio, Mobilita', 
Toponomastica

Coordinamento Servizi Tecnici

Settore 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/10/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 875 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 768 del 09/10/2017 Pag. 6 di 6



c.?.ªl=l'oLR'A

ò Comune di Cattolica
Provìncia di Rimini P.lVA 00343840401

http://www.cattolica.net email:info@cattolica.net
PEC: protocollo@comunecattolica.leqi.

SETTORE 2

uRBANlSTlCA - EDIL?Z?A PRIVAîA - AMBIENTE - MANUTENZIONE URBANA - LL.PP. - PATRIMONIO -

DEMANIO MAR?TTIMO - PROTEZIONE CMLE

Settore 2

Vf
CATTOIICA

FI?
ff

Cattolica, lì
Prot.

Spett.le Ditta

Via

PEC:

OGGETTO: INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA - SERVIZIO DI CONDUZIONE

DEL PONTE MOEILE PRESSO IL POR TO CANÀLE DI CÀ TTOLICA

PERIODO Ol. Ol. 2018-31.12. 2019. CIG:

Con riferimento al servizio in oggetto di invita codesta ditta a presentare apposita offerta entro e non

oltre le ore 12,00 del giorno .............. 2017 in plico raccomandato o consegnato a mano all'Ufficio

protocollo di questa Amministrazione.

Si precisa che la presente procedura è vincolante per l'affidamento del servizio che potrà

avvenire in favore della ditta che presenterà la migliore offerta.

INDICÀZIONI PER L',=(PP,AìLT0

1. STÀZIONE ÀPPALTANTE:

COMUNE DI CATTOLICA

Piazza Roosevelt,5
4784 l Cattolica (RN)

2. OGGETTO DEL SERVIZIO:

COND UZIONE DEL PONTE MOBILE PRESSO IL POR TO CÀNÀLE D?

CÀ TTOLICA - PERIODO 01.01.2018-31.12.2019
crc :

3. IMPORTO STIMATO DEL SERVIZIO:

ONERI PER LA SICUREZZA (Non soggetti a ribasso)
€.

€.

31.937,51
590,00

TOTALE €. 32.527,51

ii Comune di Catloììca Settore 2: urbanistica - Edilizia F'rivaîa - Ambiente - Man. urbana - LL.PP. - F'atrimonio - Demanio Mar. - Prot Ciyìle *

íí Responsabile Area p.o. Setkore 2 íi Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966708 - FAX 0541 9667401 793 *



4. SISTEMA DI ÀFFIDAMENTO

Il servizio oggetto della presente richiesta verrà affidato in conformità a quanto previsto all'art. 36
comma 2) lettera@) del D.Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 .
Trattandosi di prestazione di servizi caratterizzati da alta ripetitività e di basso contenuto
tecnologico, il criterio di aggiudicazione è queîlo del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 e. 4 lett. c).

5. MODÀLITÀ Dî PRESENTÀZIONE DELLE OFFERTE:

Il plico contenente l'offerta, pena esclusione dalla gara, dovrà pervenire a mezzo di raccomandata
del servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, entro il termine perentorio

delle ore 12,00 del giOrnO . . . . . . . . .... 2017 è altresì facoltà dei concorrenti la consegna a
mano del plico all'Ufficio Protocollo della Stazione Appaltante sito in píazza Roosevelt n.5, il quale
rilascerà apposita ricevuta.
Il recapito dei plichi rimane ad esclusivo rischio del mittente.
Il plico deve essere idoneamente sigillato, controfirmato sui lembí di chiusura e deve recare
all'esterno oltre all'intestazione del mittente ed all'indirizzo dello stesso le indicazioni relative

all'oggetto della gara?INVITO A PROCEDURA NEGOZIA TA - SERVIZIO DI CONDUZIONE
DEL PONTE MOBILE PRESSO IL PORTO CÀNÀLE DI CATTOLICA - PERIODO

01.01.2018-31.12.2019" indirizzato al COMUNE DI CATTOLICA - Piazza Roosevelt 5 -

47841 CÀTTOLICÀ (RN)

Nella busta ((?JNICA) devono essere contenuti, a pena di esclusione, i seguenti documenti:

A) Certit-ìcato di iscrizione alla C.C.I.A.A. rilasciato in data non antecedente a mesi 6 (sei) dalla
data dell'offerta o attestato di qualificazione rilasciato ai sensi deî DPR 34/2000 da società di
attestazione (S.O.A.) regolarmente autorizzate

B) Dichiarazione di cui all'allegato I (Modulo Offerta) sottoscritta dal titolare o legale
rappresentante , contenente, a pena di esclusione l'indicazione dello sconto percentuale, espresso in
cifre ed in lettere da applicare sull'elenco prezzi unitari allegato alla presente, che il concorrente
richiede per l'esecuzione dei lavori;

C) Dichiarazione di:

- essere íscritte all'albo regionale di cui all'art. 9 comma l legge 381/199? per un'attività che consenta lo
svolgimento del servizio in oggetto;

- insussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D: Lgs. 50/20 16 e smi;

- avere un organico annuo, nell'ultimo triennio (2014-2016) riferito al solo personale dipendente con contratto
CCNT?,, composto da almeno n. 8 unità;

- avere svolto nel triennio 2014-20?5-2016 il servizio in oggetto o analogo per almeno un'amministrazione
comunale. ín alternativa, il concorrente potrà presentare l'elenco dei principali servizi, analoghi per modalità e
ampiezza, prestati negli ultimi tre anni, con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o
privati, dei servizi stessi, e la descrizione delle attrezzature tecniche tale da consentire una loro precisa
individuazione e rintracciabilità, delle misure adottate per garantire la qualità del servizio, e di quanto altro in
essere per garantire il rispetto delle normative vigenti in materia.

- possesso e/o disponibilità delle attrezzature tecniche, dei materiali e dell'equipaggiamento tecnico per
eseguire l'appalto contenente anche la descrizione dei mezzi utilizzati per la prestazione del servizio.
Fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore.

D) Schema di contratto fimìato in ogni sua pagina dal legale rappresentante.

pag.2
* Comune di Cattolìca Settore 2: urbanistica - Edilizia Xvata - Ambieme - Man. Urbana - LL.PP. - Paírimonio - Demanio Mar. - Prot. Civile - Gestione Strutíure Sporíive

* Responsabile Area p.o. Sùttore 2 ii Piaua Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLíCA IRN) - TEL. 0641 966708 - FAX 0641 966740 í 793 *



8. VÀLUTAZIONE DELLE OFFERTE

La valutazione delle offerte pervenute con l'individuazione del miglior offerente avverrà alle ore

9,00 del giorno ............. 2017 presso gli uffici del Settore 2 in Piazza Roosevelt n. 7; sulla
base della documentazione contenuta nelle offerte presentate si procederà a verificare la correttezza
formale delle stesse e della documentazione allegata ed eventualmente ad escluderle.
Le rìsultanze delía procedura di aggiudicazione, propedeutica all'eventuale affidamento, verranno
ufficializzate mediante apposito verbale di gara.

9. PROTOCOLLO DI LEGALITÀ

L'appaltatore si impegna a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza,
imparzialità buon andamento e correttezza nonché a non compiere alcun atto od omissione,
finalizzato, direttamente o indirettamente, a turbare e/o compromettere il buon andamento
dell'azione amministrativa, attraverso irregolarità, comportamenti illecíti e violazioni di leggi e
regolamenti.
L'appaltatore si impegna, altresì, a rispettare tutte le clausole contenute nel contratto con la
consapevolezza che la loro mancata osservanza costituisce causa di risoluzione del contratto stesso.
L'appaltatore dichiara, inoltre, di essere a conoscenza di tutte le norme pattizie di cui al Protocollo
d'intesa per la legalità, la qualità, la regolarità e la sicurezza del lavoro e delle prestazioni negli
appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 16.09.20l3 (consultabile sul
sito della Prefettura di Rimini) che, sia pure non materialmente allegato, forma parte integrante del
contratto, con la consapevolezza che la loro mancata osservanza costituisce causa di risoluzione del
contratto stesso.

10. DlVíETO Dî CONFERIMENTO INCÀRICHI AD F,X DIPENDENTI PUBBLICI

L'impresa appaltatrice sottoscrivendo il contratto attesta ai sensi dell'art.53, comma 16-ter del
Decreto Legislativo n. 165/200 l di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e
comunque di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o
negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il trie»nio successivo alla
cessazione del rapporto.

11. CODICE DI COMPORTÀMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI

L'appaltatore, con la sottoscrizione del contratto, si impegna aîl'osservanza delle disposizioni
contenute nel Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici del Comune di Cattolica approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 29.Ol.20l4.

12. RESPONSÀBILE DEL PROCEDIMENTO ED INFORMAZIONI

Ai sensi dell'aìt. 4 della L. n. 24?/1990 e successive integrazioni ed ai sensi dell'art. 7 della L.
216/1995 si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Mario Sala- Coordinatore
Area P.0. Settore 2.

Eventuali informazioni in merito ai lavori da eseguirsi ed alle modalità di presentazione dell'offeìta
possono essere richieste presso lo scrivente settore alla geom. Antonella Villa Tel.0541/966703 -
mail: villaantonella@cattolica.net

Allegati:
- Allegato I "Modulo Offerta?
- Schema di Contratto

IL RESPONSABILE DEL

PROCEDíMENTO

Dott. Mario Sala

pag.3
* Comune di Cattolica Setíore 2: urbanistica - Edilízia Privata - Ambieníe - Man. urbana - LL.PP. - Patrimonìo - Demanio Mar. - Prot. Civile - Gestione Sínitture Sponive

@

* Responsabile Area p.o. Settore 2 * Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 96(+708 - FAX 0641 966740 l 793 a


